
                                                                                                                     

  COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

C.A.P. 87010 – C.C.P. 11211877      Codice Fiscale e Partita Iva 00398580787 
Tel. 0981 – 63011 – 63361  - Fax   0981 63051           

Prot. n.       a margine 

ORDINANZA N. 59 DEL 26/141/2020 
 

IL SINDACO 
 

OGGETTO: Proroga Ordinanza n. 40/2020 del 29/10/2020 di sospensione del mercato mer                       

cato settimanale.   

Il SINDACO 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale n.40 del 29/10/2020 relativa alla sospensione del mercato settimanale; 

Preso atto  dell’evolversi dell’emergenza Corona Virus; 

Considerata la notevole capacità di diffusione che il virus ha dimostrato; 

Viste le disposizioni contenute nel DPCM del 25/11/2020; 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.79 del 23/10/2020 recanti ulteriori 

provvedimenti restrittivi per la prevenzione e gestione dell’emergenza  epidemiologica  da COVID-

2019; 

Valutata l’opportunità di adottare provvedimenti urgenti e contingibili volti a minimizzare i rischi 

del contagio; 

Considerato che in questo Comune si svolgono due mercati settimanali  nel centro abitato e in 

Contrada Ficara e che lo svolgimento degli stessi non garantisce il distanziamento sociale e  

contribuire alla diffusione dell’epidemia 

Visto l’art. 50, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA   

 

In via precauzionale, al fine di prevenire il rischio di diffusione del COVID-19 nell’ambito del 

territorio comunale la sospensione dei mercati settimanali fino alla revoca della presente; 

 Le Forze dell’Ordine e la Polizia Locale sono incaricate di vigilare sull’esecuzione della presente 

ordinanza e sul rispetto del DPCM del 25/11/2020 sul territorio di San Donato di Ninea. 

I trasgressori saranno puniti ai sensi dell’art.650 del c.p. 

Informa che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

Calabria entro 60 gg. dalla pubblicazione del provvedimento, oppure in via alternativa al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione; 

Dispone altresì che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

1) Prefettura di Cosenza; 

2) Al Comando Stazione Carabinieri San Donato di Ninea; 

3) Al Comando Stazione Carabinieri Forestale San Donato di Ninea; 

4) Al Comando Polizia Locale Sede; 

5) Al Comando Guardia di Finanza di Castrovillari.   

Che copia del presente provvedimento venga affisso a : 

- Albo Pretorio del Comune 

- Sito internet del Comune 

Dalla Sede Municipale 26 novembre 2020                                                  IL  SINDACO 

                                                                                                             -Geom. Jim DI GIORNO- 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
D
O
N
A
T
O
 
D
I
 
N
I
N
E
A
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
N
°
 
0
0
0
4
8
2
3
 
d
e
l
 
2
6
-
1
1
-
2
0
2
0
 
C
a
t
.
 
8
 
C
l
.
 
4


